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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết  

mới được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7,  

kỳ họp thứ 8 và kỳ họp bất thường thứ 9. 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 17/02/2025 của UBND tỉnh 

về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận 

pháp luật; Chủ tịch Hội đồng phối hợp, phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (gọi 

tắt là Hội đồng phối hợp tỉnh) ban hành Kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ 

biến các Luật, Nghị quyết mới được Quốc Hội khóa XV thông qua tại kỳ họp 

thứ 7, kỳ họp thứ 8 và kỳ họp bất thường thứ 9, với nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kịp thời, đầy đủ, đồng bộ, có hiệu quả các 

văn bản Luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại tại kỳ họp thứ 7, kỳ họp thứ 8 

và kỳ họp bất thường thứ 9 nhằm đảm bảo quyền được thông tin về pháp luật của 

công dân, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật, phục vụ kịp thời các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

2. Xác định rõ nhiệm vụ của các cơ quan thành viên Hội đồng Phối hợp 

tỉnh, các cơ quan có liên quan trong tổ chức triển khai, thực hiện, phát huy vai 

trò, trách nhiệm, sự chủ động của các cơ quan, tổ chức trong tuyên truyền, phổ 

biến các văn bản luật liên quan đến lĩnh lực, nhiệm vụ công tác của mỗi cơ quan, 

tổ chức, đoàn thể. 

3. Việc thực hiện Kế hoạch bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, có sự phối hợp 

chặt chẽ giữa cơ quan thành viên Hội đồng Phối hợp tỉnh, các cơ quan có liên 

quan trong quá trình tổ chức thực hiện.  

II. NỘI DUNG VÀ NHIỆM VỤ  

1. Nội dung tổ chức tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết mới 

được Quốc hội khóa XV thông qua tại tại kỳ họp thứ 7, kỳ họp thứ 8 và kỳ 

họp bất thường thứ 9, gồm: (tại phụ lục I kèm theo Kế hoạch). 

2. Nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 

2.1. Ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, xác định nội dung hình 
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thức tuyên truyền, phổ biến văn bản Luật, Nghị quyết phù hợp với từng nhóm 

đối tượng, địa bàn  

- Cơ quan thực hiện: Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối 

hợp tỉnh (chỉ đạo, hướng dẫn chung); các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp 

tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố (thực hiện trong phạm vi quản lý 

ngành, lĩnh vực, địa bàn). 

- Thời gian: Trong quý II, III năm 2025. 

2.2. Tổ chức Hội nghị quán triệt, tuyên truyền, phổ biến văn bản Luật, 

Nghị quyết mới  

a) Tổ chức 01 hội nghị cấp tỉnh, triển khai 02 luật gồm: Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2025, Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật năm 

2025 (Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025, Luật 

sửa đổi, bổ sung Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật năm 2025, nếu có). 

- Đối tượng tham gia:  

+ Cấp tỉnh mời: Lãnh đạo các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị; Đại diện 

lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đại diện lãnh đạo các tổ chức 

đoàn thể cấp tỉnh; Đại diện lãnh đạo các Ban thuộc HĐND tỉnh; thành viên Hội 

đồng phổ biến, giáo dục pháp luật, Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh và đại diện 

các đơn vị có liên quan. 

+ Cấp huyện mời: Thường trực cấp ủy; Lãnh đạo HĐND, UBND; Đại 

diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND, các ban thuộc HĐND, 

Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể, đại diện lãnh đạo UBND, HĐND cấp 

xã (nếu cần) và các đơn vị có liên quan. 

+ Thời gian tổ chức Hội nghị: Dự kiến từ ngày 10 đến 20 tháng 4/2025. 

 - Cơ quan chủ trì:  

+ Đối với Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025: Căn cứ vào 

thời gian dự kiến tổ chức Hội nghị, giao Sở Nội vụ chủ động mời Báo cáo viên 

pháp luật Trung ương (hoặc lãnh đạo Sở Nội vụ) và chuẩn bị nội dung tài liệu 

Hội nghị quán triệt, triển khai Luật (phối hợp với Sở Tư pháp để gửi thông tin 

báo cáo viên và nội dung tài liệu trước ngày triển khai Hội nghị 05 ngày làm 

việc để Sở Tư pháp tổng hợp). 

+ Đối với Luật Ban hành Văn bản Quy phạm pháp luật: Giao Sở Tư pháp 

chủ động mời Báo cáo viên pháp luật Trung ương và chuẩn bị nội dung tài liệu 

Hội nghị quán triệt, triển khai Luật. 

- Nhiệm vụ triển khai: 

+ Sở Tư pháp: Chuẩn bị Hội trường và các điều kiện cần thiết khác. 



3 

+ Văn phòng UBND tỉnh: Chuẩn bị giấy mời, bài phát biểu khai mạc và 

bài phát biểu bế mạc Hội nghị và một số nội dung có liên quan. 

+ UBND cấp huyện (hoặc UBND cấp xã) và các cơ quan, đơn vị có liên 

quan: Thực hiện mời đại biểu và các nội dung có liên quan. 

b) Tổ chức quán triệt, tập huấn, bồi dưỡng chuyên sâu nội dung, tinh thần 

của văn bản luật cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trực tiếp được giao 

triển khai thi hành văn bản luật. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Tư pháp, Sở Nội vụ và các đơn vị phụ trách các 

lĩnh vực thuộc Luật, Nghị quyết mới được ban hành. 

- Thời gian: Năm 2025 và năm 2026. 

c) Tổ chức hội nghị quán triệt, phổ biến, tuyên truyền các Luật mới ở cấp 

huyện hoặc cấp xã (hội nghị quán triệt cho cán bộ chủ chốt cấp huyện, cấp xã; 

hội nghị tập huấn, phổ biến chuyên sâu cho cán bộ, công chức, viên chức trực 

tiếp làm công tác quản lý Nhà nước và giải quyết công việc cho cơ quan, tổ 

chức, cá nhân liên quan đến lĩnh vực công tác; hội nghị cập nhật kiến thức mới 

cho báo cáo viên, tuyên truyền viên, hòa giải viên ở cơ sở...) phù hợp với điều 

kiện của cơ quan, đơn vị, địa phương.  

- Cơ quan thực hiện: UBND cấp huyện, UBND cấp xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2025 và năm 2026. 

2.3 Biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền; cập nhật và đăng tải nội 

dung văn bản Luật mới  

- Nội dung triển khai:  

+ Thực hiện cập nhật, đăng tải toàn bộ nội dung văn bản Luật mới (được 

cập nhật trên cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật) lĩnh vực thuộc trách nhiệm 

quản lý trên Trang/Cổng Thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị;   

+ Tổ chức biên soạn, phát hành tài liệu tuyên truyền để cung cấp cho cán 

bộ và nhân dân trên địa bàn tỉnh như: In nối bản các tài liệu giới thiệu những 

điểm mới, những nội dung cơ bản của các Luật mới do các Bộ, ngành Trung 

ương biên soạn, phát hành để cấp phát cho cán bộ, công chức, Báo cáo viên 

pháp luật, Tuyên truyền viên pháp luật thuộc phạm vi quản lý. Biên soạn phát 

hành tài liệu tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho cán bộ, công chức, Nhân dân 

các Luật mới bằng hình thức phù hợp như: Đề cương tuyên truyền pháp luật, hỏi 

đáp pháp luật, tờ gấp pháp luật, đĩa DVD tuyên truyền pháp luật.  

- Cơ quan chủ trì: Sở Tư pháp, Sở Nội vụ. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp tỉnh và 

UBND cấp huyện, UBND cấp xã. 
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- Thời gian: Năm 2025 và các năm tiếp theo.  

2.4 Hướng dẫn, chỉ đạo tăng cường thông tin, truyền thông, phổ biến 

các Luật, Nghị quyết mới trên báo, đài và mạng lưới truyền thanh cơ sở  

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Thời gian: Năm 2025 và các năm tiếp theo.  

2.5. Tổ chức tuyên truyền phổ biến các Luật, Nghị quyết mới bằng các 

hình thức khác (như: Thi tìm hiểu pháp luật, tư vấn pháp luật trực tuyến; đối 

thoại pháp luật trực tuyến; biên soạn, đăng tải hỏi - đáp pháp luật trên Cổng 

Thông tin điện tử; lồng ghép đưa các nội dung của các văn bản Luật vào trong 

các cuộc họp, hội nghị cơ quan, tổ chức triển khai Ngày pháp luật, các hoạt động 

triển khai các Chương trình, Đề án, Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật...) 

đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị, 

địa phương.  

- Cơ quan thực hiện: Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp tỉnh, 

UBND cấp huyện, UBND cấp xã và các cơ quan, đơn vị liên quan.  

- Thời gian: Trong năm 2025 và năm tiếp theo.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Kinh phí thực hiện 

Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh, cơ quan, đơn 

vị cấp tỉnh, các địa phương bố trí kinh phí triển khai thực hiện trong phạm vi dự 

toán ngân sách nhà nước được giao trong năm 2025. 

2. Phân công trách nhiệm  

2.1. Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp tỉnh 

Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, xác định nội dung hình thức tuyên truyền, 

phổ biến; tổ chức 01 Hội nghị quán triệt, phổ biến Luật mới, gồm: Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2025, Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật  

năm 2025 (Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 

2025, Luật sửa đổi, bổ sung Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật  năm 

2025, nếu có) cho cán bộ chủ chốt các ngành, các cấp; thực hiện những nội dung 

khác thuộc nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp, 

UBND tỉnh việc triển khai Kế hoạch này trong báo cáo công tác Tư pháp/Phổ 

biến giáo dục pháp luật năm. 

2.2. Các cơ quan thành viên Hội đồng Phối hợp tỉnh và các đơn vị phụ 

trách các lĩnh vực thuộc Luật, Nghị quyết mới được ban hành 

- Căn cứ nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị chủ động ban hành Kế 

hoạch tổ chức quán triệt, phổ biến, tập huấn các Luật, Nghị quyết mới; chủ động 
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tổ chức tập huấn, bồi dưỡng chuyên sâu cho cán bộ, công chức, viên chức trong 

toàn ngành; cập nhật, đăng tải toàn bộ nội dung văn bản Luật, Nghị quyết thuộc 

trách nhiệm quản lý trên Trang/Cổng Thông tin điện tử của đơn vị; biên soạn, 

phát hành tài liệu tuyên truyền và thực hiện các nhiệm vụ được giao đảm bảo 

việc triển khai hiệu quả. 

- Sở Nội vụ: Phối hợp với Sở Tư pháp tham mưu UBND tỉnh tổ chức Hội 

nghị triển khai Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Luật Ban hành văn bản 

quy phạm pháp luật; thực hiện các nhiệm vụ tại tiết 2.2, phần 2, mục II Kế 

hoạch này đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên 

quan chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan thông tấn báo chí và mạng lưới truyền 

thanh cơ sở tăng cường thông tin, truyền thông, tuyên truyền phổ biến về nội 

dung cơ bản, nhất là điểm mới của các văn bản Luật. 

2.3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Thanh Hóa: Chủ động 

phối hợp với Sở Tư pháp và các đơn vị có liên quan tăng cường thời lượng, lồng 

ghép, tuyên truyền, phổ biến rộng rãi, thường xuyên các văn bản luật mới trên 

chuyên trang, chuyên mục của Báo, Đài để cán bộ và Nhân dân biết và thực 

hiện.  

2.4. Đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục 

Thi hành án dân sự tỉnh: Có văn bản hướng dẫn, tổ chức quán triệt, tập huấn 

chuyên sâu, giới thiệu nội dung, tinh thần của các văn bản luật có liên quan 

trong toàn ngành và trong phạm vi quản lý.  

2.5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các cơ quan 

thành viên của Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, Hội Luật gia tỉnh, Đoàn Luật 

sư tỉnh:Có văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ 

biến, giới thiệu các văn bản luật liên quan cho hội viên, thành viên của tổ chức 

mình và tham gia tuyên truyền, phổ biến pháp luật cho Nhân dân; tích cực vận 

động hội viên, đoàn viên và nhân dân tự giác học tập, tìm hiểu, tuân thủ và chấp 

hành pháp luật, tham gia giám sát việc thực hiện pháp luật.  

2.6. Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã: Căn cứ Kế 

hoạch này và hướng dẫn của các sở, ban, ngành cấp tỉnh, căn cứ nhu cầu, điều 

kiện cụ thể của địa phương ban hành văn bản và tổ chức triển khai phổ biến nội 

dung, tinh thần của các văn bản luật bằng hình thức phù hợp; tổ chức tập huấn 

cho đội ngũ làm công tác Phổ biến, giáo dục pháp luật; lồng ghép đưa các nội 

dung của các văn bản Luật, Nghị quyết chưa được triển khai trực tiếp vào hoạt 

động triển khai của các Chương trình, Kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật 

thực hiện, đảm bảo hiệu quả, thiết thực; đăng tải văn bản luật, tài liệu giới thiệu 

nội dung, tinh thần văn bản luật trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị; 

bố trí đủ nguồn lực (nhân lực, kinh phí, cơ sở vật chất) thực hiện việc tuyên 
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truyền, phổ biến văn bản Luật theo quy định của Luật phổ biến, giáo dục pháp 

luật; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện đảm bảo hiệu quả, thực chất.  

Chủ tịch Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh yêu cầu các 

cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp tỉnh; UBND cấp huyện và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan xây dựng Kế hoạch để triển khai các nội dung, nhiệm vụ 

được giao tại kế hoạch này; thường xuyên phối hợp với Sở Tư pháp để giải 

quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc phát sinh (nếu có); tổng hợp kết quả 

thực hiện trong báo cáo về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2025 gửi 

về Sở Tư pháp trước ngày 15/11/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Tư pháp, UBND 

tỉnh, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh theo quy định./.  

 

Nơi nhận: 

- Bộ Tư pháp (b/c);  

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);  

- Ủy ban MTTQ tỉnh;  

- Các cơ quan thành viên HĐPH PBGDPL tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;  

- UBND cấp huyện, UBND cấp xã;  

- Lưu: VT, TDNC. 

 TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Nguyễn Văn Thi 
 

 

 

 

 



PHỤC LỤC  

Các luật, nghị quyết mới được quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7, 

kỳ họp thứ 8  và kỳ họp bất thường thứ 9 
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-HĐPH ngày     tháng      năm 2025) 

 

TT NỘI DUNG  

I. Các Luật mới được quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7, kỳ họp thứ 

8 và kỳ họp bất thường thứ 9 

1.  Luật Tổ chức Chính phủ 2025 

2.  Luật Tổ chức Quốc hội sửa đổi 2025 

3.  Luật Tổ chức chính quyền địa phương 2025 

4.  Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2025 

5.  Luật Di sản văn hóa 

6.  Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn 

7.   Luật Thuế giá trị gia tăng 

8.  Luật Công đoàn 

9.  Luật Công chứng 

10.  Luật Phòng không nhân dân 

11.  Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

12.  Luật Phòng, chống mua bán người 

13.  Luật Địa chất và khoáng sản 

14.  Luật Đầu tư công 

15.  Luật Tư pháp người chưa thành niên 

16.  Luật Dữ liệu 

17.  Luật Điện lực 

18.  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược 

19.  
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt 

Nam 

20.  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế 

21.  

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật 

Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, 

Luật Xử lý vi phạm hành chính 

22.  
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu 

23.  Luật Lưu trữ 

24.  Luật Tổ chức Tòa án nhân dân 

25.  Luật Bảo hiểm xã hội 

26.  Luật Công nghiệp quốc phòng, an ninh và động viên công nghiệp 

27.  Luật Đường bộ 

28.  Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=k=pNNU1qUXTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=A=pRek56UTTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=g=pNNU1qUXTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-2025-so-64-2025-QH15-639239.aspx
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29.  Luật Thủ đô 

30.  Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ 

31.  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản 

32.  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cảnh vệ 

33.  

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật 

Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 

II. Các Nghị quyết mới được quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7, kỳ 

họp thứ 8 và kỳ họp bất thường thứ 9 

1.  
Nghị quyết miễn nhiệm Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 

2.  
Nghị quyết bầu Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam nhiệm kỳ 

2021 - 2026 

3.  
Nghị quyết miễn nhiệm Tổng Thư ký Quốc hội, Ủy viên Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội và cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Quốc hội khóa XV 

4.  
Nghị quyết bầu Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Tổng Thư ký Quốc hội 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 

5.  

Nghị quyết phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc miễn nhiệm 

Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải nhiệm kỳ 2021 - 

2026 

6.  
Nghị quyết phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm Bộ 

trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải nhiệm kỳ 2021 - 2026 

7.  
Nghị quyết phê chuẩn đề nghị của Chánh án Tòa án nhân dân tối cao về việc 

bổ nhiệm Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao 

8.  Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 

9.  Nghị quyết về dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 

10.  Nghị quyết về phân bổ ngân sách trung ương năm 2025 

11.  
Nghị quyết Thí điểm xử lý vật chứng, tài sản trong quá trình điều tra, truy tố, 

xét xử một số vụ việc, vụ án hình sự 

12.  
Nghị quyết về thí điểm thực hiện dự án nhà ở thương mại thông qua thỏa 

thuận về nhận quyền sử dụng đất hoặc đang có quyền sử dụng đất 

13.  

Nghị quyết Cơ chế, chính sách đặc thù để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc đối 

với các dự án, đất đai trong kết luận thanh tra, kiểm tra, bản án tại Thành phố 

Hồ Chí Minh, thành phố Đà Nẵng và tỉnh Khánh Hòa 

14.  Nghị quyết Tổ chức chính quyền đô thị tại thành phố Hải Phòng 

15.  Nghị quyết về việc thành lập thành phố Huế trực thuộc trung ương 

16.  
Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia về 

phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035 

17.  
Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia 

phòng, chống ma túy đến năm 2030 

18.  Nghị quyết về chủ trương đầu tư Dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Dat-dai-2024-31-2024-QH15-523642.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Nha-o-27-2023-QH15-528669.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tien-te-Ngan-hang/Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-32-2024-QH15-577203.aspx
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Nam 

19.  
Nghị quyết Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả việc thực hiện chính sách, 

pháp luật về quản lý thị trường bất động sản và phát triển nhà ở xã hội 

20.  Nghị quyết về hoạt động chất vấn tại Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khoá XV 

21.  Nghị quyết Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV 

22.  
Nghị quyết bầu Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam nhiệm kỳ 

2021 – 2026 

23.  
02 Nghị quyết phê chuẩn đề nghị của Chủ tịch nước về Ủy viên Hội đồng 

Quốc phòng và An ninh 

24.  
Nghị quyết phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm Phó 

Thủ tướng Chính phủ và Bộ trưởng Bộ Công an nhiệm kỳ 2021 – 2026 

25.  
Nghị quyết phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc miễn nhiệm 

Bộ trưởng Bộ Công an nhiệm kỳ 2021 – 2026 

26.  Nghị quyết bầu Phó Chủ tịch Quốc hội nhiệm kỳ 2021 – 2026 

27.  
Nghị quyết bầu Chủ tịch Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

nhiệm kỳ 2021 – 2026 

28.  Nghị quyết bầu Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội nhiệm kỳ 2021 – 2026 

29.  
Nghị quyết về Quy hoạch không gian biển quốc gia thời kỳ 2021 – 2030, tầm 

nhìn đến năm 2050 

30.  
Nghị quyết về bổ sung thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển 

tỉnh Nghệ An 

31.  
Nghị quyết về tổ chức chính quyền đô thị và thí điểm một số cơ chế, chính 

sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng 

32.  
Nghị quyết phê chuẩn Văn kiện gia nhập Hiệp định Đối tác Toàn diện và Tiến 

bộ xuyên Thái Bình Dương của Liên hiệp Vương quốc Anh và Bắc Ai-len 

33.  
Nghị quyết bổ sung dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2022 và phê chuẩn 

quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022 

34.  
Nghị quyết về Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2025, điều chỉnh 

Chương trình xây dựng luật, pháp lệnh năm 2024 

35.  
Nghị quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Quốc hội khóa XV đối với ông 

Đinh Tiến Dũng 

36.  
Nghị quyết về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Bắc 

– Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước) 

37.  

Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát chuyên đề “Việc thực hiện chính sách, 

pháp luật về bảo vệ môi trường kể từ khi Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 có 

hiệu lực thi hành” 

38.  Nghị quyết về Chương trình giám sát của Quốc hội năm 2025 

39.  

Nghị quyết về việc thực hiện Nghị quyết 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của 

Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát 

triển kinh tế – xã hội và tăng cường hiệu lực, hiệu quả thực hiện các Nghị 

quyết của Quốc hội về một số dự án quan trọng quốc gia 
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40.  Nghị quyết về hoạt động chất vấn tại Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khoá XV 

41.  Nghị quyết Kỳ họp thứ 7, Quốc hội khóa XV 

42.  
Nghị quyết 190/2025/QH15 quy định về xử lý vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ 

chức bộ máy nhà nước 

43.  Nghị quyết 178/2025/QH15 về tổ chức các cơ quan của Quốc hội 

44.  
Nghị quyết 177/2025/QH15 về cơ cấu số lượng thành viên Chính phủ nhiệm 

kỳ Quốc hội khóa XV 

45.  
Nghị quyết 71/2025/UBTVQH15 về nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể và cơ cấu tổ 

chức của Hội đồng Dân tộc, các Ủy ban của Quốc hội 

46.  
Nghị quyết 176/2025/QH15 về cơ cấu tổ chức của Chính phủ nhiệm kỳ Quốc 

hội khóa XV 

 

https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=M=pRek56YzTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=I=pRek9UTTTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=k=pRek56SXTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=g=pRek9UVXTm&mode=
https://thuvienphapluat.vn/documents/law.aspx?id=k=pRek56TXTm&mode=
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